
 
Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

ADRIANO RODRIGUES DE MORAES:85003581149 valido até 07/08/2024 1/5

SUMÁRIO

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO PRESENCIAL 2 .......................................................................... 
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO PRESENCIAL 3 .......................................................................... 
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO PRESENCIAL 4 .......................................................................... 



terça-feira, 12 de dezembro de
2023 Prefeitura Municipal de São Sebastião-TO Edição 142-B/2023

 
Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

ADRIANO RODRIGUES DE MORAES:85003581149 valido até 07/08/2024 2/5

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO PRESENCIAL

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO PRESENCIAL N° 050/2023 PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 050/2023

 

 

A Secretaria Municipal de Educação de São Sebastião do Tocantins - TO, através do pregoeiro
municipal torna público que realizará as 12h00 (doze horas) do dia 15 de dezembro de 2023, uma
dispensa de licitação na forma presencial, no prédio da Prefeitura Municipal de São Sebastião do
Tocantins -  TO,  localizada na Avenida Imperatriz,  nº  515,  Centro.  OBJETO:  Contratação de
empresa para assessoria na prestação de contas da lei Paulo Gustavo. Os interessados deverão
c o m p a r e c e r  c o m  o s  d o c u m e n t o s  n e c e s s á r i o s  o u  e n v i a r  n o  e - m a i l
licitacao@saosebastiaodotocantins.to.gov.br.  Maiores  informações  serão prestadas  através  do
telefone (63) 3426-1348. 

 
ITEM DESCRIÇÃO PRAZO UND VALOR

UNIT.
VALOR
TOTAL

1
Contratação de empresa para
assessoria na prestação de
contas da lei Paulo Gustavo

Dezembro 2023
/ maio 2024 SV    

VALOR TOTAL  

 
v  Cópia do RG e CPF e endereço do representante.
v  Contrato Social da empresa;
v  Cartão CNPJ;
v  Certidão Negativa de Débitos Trabalhista expedida pela Justiça do Trabalho;
v   Certidão  Negativa  de  Débitos  Relativos  a  Tributos  Federais  e  Dívida  Ativa  da  União

expedida pela Secretaria da Receita Federal do Brasil;
v  Certidão Negativa de Débitos Estaduais;
v  Certidão Negativa de Débitos Municipais;
v  Certidão de regularidade do FGTS – CRF.
v  Atestado de capacidade técnica



terça-feira, 12 de dezembro de
2023 Prefeitura Municipal de São Sebastião-TO Edição 142-B/2023

 
Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

ADRIANO RODRIGUES DE MORAES:85003581149 valido até 07/08/2024 3/5

São Sebastião do Tocantins, 12 de dezembro de 2023. 

 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO PRESENCIAL

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO PRESENCIAL N° 051/2023 PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 051/2023

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO PRESENCIAL N° 051/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 051/2023

A Secretaria Municipal de Educação de São Sebastião do Tocantins - TO, através do pregoeiro
municipal torna público que realizará as 10h00 (Dez horas) do dia 20 de dezembro de 2023, uma
dispensa de licitação na forma presencial, no prédio da Prefeitura Municipal de São Sebastião do
Tocantins  -  TO,  localizada  na  Avenida  Imperatriz,  nº  515,  Centro.  OBJETO Contratação  de
serviços especializados em engenharia civil para laudo, atualização de planilha orçamentária,
cronograma de execução de uma creche inacabada do FNDE no município de São Sebastião do
Tocantins. Os interessados deverão comparecer com os documentos necessários ou enviar no e-
mail licitacao@saosebastiaodotocantins.to.gov.br. Maiores informações serão prestadas através
do telefone (63) 3426-1348. 

 
ITEM DESCRIÇÃO QUANT UNIDADE VALOR UNIT. VALOR TOTAL

1

Contratação de serviços especializados
em engenharia civil para laudo,
atualização de planilha orçamentária,
cronograma de execução de uma
creche inacabada do FNDE no
município de São Sebastião do
Tocantins. 1 SV   

TOTAL  

 
v  Cópia do RG e CPF e endereço do representante.
v  Contrato Social da empresa;
v  Cartão CNPJ;
v  Certidão Negativa de Débitos Trabalhista expedida pela Justiça do Trabalho;
v   Certidão  Negativa  de  Débitos  Relativos  a  Tributos  Federais  e  Dívida  Ativa  da  União

expedida pela Secretaria da Receita Federal do Brasil;
v  Certidão Negativa de Débitos Estaduais;
v  Certidão Negativa de Débitos Municipais;
v  Certidão de regularidade do FGTS – CRF.
v  Atestado de capacidade técnica



terça-feira, 12 de dezembro de
2023 Prefeitura Municipal de São Sebastião-TO Edição 142-B/2023

 
Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

ADRIANO RODRIGUES DE MORAES:85003581149 valido até 07/08/2024 4/5

São Sebastião do Tocantins, 15 de dezembro de 2023. 

 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO PRESENCIAL

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO PRESENCIAL N° 052/2023 PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 052/2023

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO PRESENCIAL N° 052/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 052/2023

A Secretaria Municipal de Assistência Social de São Sebastião do Tocantins - TO, através do
pregoeiro municipal torna público que realizará as 11h00 (Onze horas) do dia 18 de dezembro de
2023, uma dispensa de licitação na forma presencial, no prédio da Prefeitura Municipal de São
Sebast ião  do  Tocant ins  -  TO,  loca l i zada  na  Aven ida  Imperatr i z ,  nº  515 ,
Centro. OBJETO Contratação de empresa especializada para prestação de serviços funerários,
incluindo fornecimento de urnas mortuárias adultas e infantis, embalsamento e traslado, para
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social. Os interessados deverão
c o m p a r e c e r  c o m  o s  d o c u m e n t o s  n e c e s s á r i o s  o u  e n v i a r  n o  e - m a i l
licitacao@saosebastiaodotocantins.to.gov.br.  Maiores  informações  serão prestadas  através  do
telefone (63) 3426-1348. 

 
ITEM DESCRIÇÃO QUANT UND VALOR

UNIT.
VALOR
TOTAL

01

Urna funerária adulto c/ remoção, modelo
sextavada, sem visor, de madeira
envernizada, com 04 alças simples
pigmentada, com 04 chavetas para
fechamento de tampa.

10 UN   

02

Urna funerária adulto acima de 150 kg c/
remoção, modelo sextavada, sem visor, de
madeira envernizada, com 04 alças simples
pigmentada, com 04 chavetas para
fechamento da tampa.

01 UN   

03

Urna funeral infantil c/ remoção, modelo
sextava, sem visor, de madeira
envernizada, com 04 alças simples
pigmentada, com 04 chavetas para
fechamento da tampa, com zinco interno
lacrada

03 UN   

04

Translado: transporte rodoviário de
cadáveres em estradas pavimentadas e não
pavimentadas fora do perímetro urbano. O
traslado será de no máximo até 600 km da
Origem ao destino final.

6.000,00 KM   



terça-feira, 12 de dezembro de
2023 Prefeitura Municipal de São Sebastião-TO Edição 142-B/2023

 
Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

ADRIANO RODRIGUES DE MORAES:85003581149 valido até 07/08/2024 5/5

05

Embalsamento: é um processo realizado no
cadáver a fim de mantê-lo preservado por
mais tempo, ou seja, em boas condições
para ser transportado e mostrado durante
o velório.

10 SV   

06
Vela votiva branca 24 hrs, 98G com suporte
– velas 100% de parafina, tamanho
aproximado de 96g com suporte – conjunto
de 02 velas.

16 UN   

07

Vestimentas: mortalha adulta masculina:
confeccionada em tecido de qualidade,
composta por: camisa, calça, meias e véu
branco em tule com rendinha para cobrir o
corpo; mortalha adulta feminina:
confeccionada em tecido de qualidade,
composta por: vestido, meias e véu branco
em lute com rendinha para cobrir o corpo;
mortalha infantil: confeccionada em tecido
de qualidade, composta por roupinha
infantil feminina ou masculina.

14 UN   

08
Preparo do corpo: limpeza, aplicação de
desodorização externa, colocação de roupa
e véu, flores (flores artificiais distribuídas
em torno do corpo e em vasos.

14 SV   

VALOR TOTAL  

 
v  Cópia do RG e CPF e endereço do representante.
v  Contrato Social da empresa;
v  Cartão CNPJ;
v  Certidão Negativa de Débitos Trabalhista expedida pela Justiça do Trabalho;
v   Certidão  Negativa  de  Débitos  Relativos  a  Tributos  Federais  e  Dívida  Ativa  da  União

expedida pela Secretaria da Receita Federal do Brasil;
v  Certidão Negativa de Débitos Estaduais;
v  Certidão Negativa de Débitos Municipais;
v  Certidão de regularidade do FGTS – CRF.
v  Atestado de capacidade técnica

São Sebastião do Tocantins, 13 de dezembro de 2023. 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-01-29T11:11:59-0300




